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9 – Drugie czytanie 

 

Drugie czytanie możemy usłyszeć podczas Mszy Świętej odprawianej w niedzielę                  

i święta. Stanowi ono fragment z Nowego testamentu niebędący Ewangelią, a więc tekst 

pochodzący z jednego z listów apostolskich, Dziejów Apostolskich lub Apo kalipsy                

św. Jana. 

Choć często słowo Boże jest w tym przypadku dobierane niezależnie od pierwszego 

czytania i Ewangelii, to zwykle nawiązuje ono do Bożych tajemnic, nad którymi 

pochylamy się w danym okresie roku liturgicznego. 

W okresie Bożego Narodzenia czytamy na przykład fragmenty Pierwszego Listu               

św. Jana skupiające się na Bożej miłości, która objawiła się przez przyjście na świat 

Jezusa Chrystusa. 

Jednak bez względu na okres liturgiczny obecność II czytania w liturgii słowa jest ze 

wszech miar uzasadniona. 

Wiele z odczytywanych tekstów powstało bowiem z przeznaczeniem, by wygłaszać 

je właśnie podczas zgromadzeń liturgicznych wspólnot chrześcijańskich. 

Widać to choćby na przykładzie Apokalipsy św. Jana. 

Ostatnia księga Pisma Świętego rozpoczyna się od błogosławieństwa osoby 

odczytującej słowo oraz słuchającego go zgromadzenia. „Błogosławiony, który 

odczytuje, i ci, którzy słuchają słów proroctwa” (Ap 1,3).  

Podobne słowa padają na końcu jednego z listów Pawłowych. „Zaklinam was na 

Pana, aby list ten został odczytany wszystkim braciom” (1 Tes 5,27). 

Fragmenty odczytywane z Nowego Testamentu pozwalają zgłębić tajemnicę Jezusa 

Chrystusa i Jego zbawczej misji, a także zrozumieć jej  znaczenie dla naszego 

codziennego życia. 

W drugim czytaniu niejednokrotnie słyszymy więc wskazówki, w jaki sposób 

możemy prowadzić życie w Chrystusie. Odczytywane teksty niosą ze sobą wezwanie, 

by jeszcze bardziej „przyoblec się” w Niego i odwrócić od grzechu. 

 

 

 



Dzięki tekstom zawartym w drugim czytaniu możemy doświadczać duchowej 

łączności z Kościołem apostolskim. 

❖ Widzimy trudności, z jakimi musieli się mierzyć uczniowie Chrystusa żyjący 

w kulturze niechrześcijańskiej. 

❖ Widzimy wyzwania, jakie stawiało im na drodze życie we wspólnocie braci i 

sióstr w Chrystusie. 

❖ Widzimy, z jaką czcią odnosili się do sakramentów – chrztu, Eucharystii, 

kapłaństwa i małżeństwa. 

❖ Widzimy także, jak wyglądała ich walka z grzechem. 

Możemy się przekonać, jak rozumieli to, co w życiu najważniejsze – Boga, miłość, 

prawdę, wierność wyznawanym zasadom, miłosierdzie, świętość czy niebo. 

Przede wszystkim jednak listy apostolskie przybliżają nam wiarę pierwszych 

uczniów Chrystusa i ich dążenie, by jak najbardziej upodobnić swoje życie do 

Mistrza, który za nas umarł i zmartwychwstał. 

Z tego względu drugie czytanie ma ogromne znaczenie. 

W historii apostołów możemy rozpoznać naszą własną historię. 

Kościół, o którym dowiadujemy się z tekstów pojawiających się w drugim czytaniu, 

to ten sam Kościół, którego częścią jesteśmy dziś. 

Żyjemy w tym samym Kościele, który wziął swój początek od apostołów. Jesteśmy 

częścią tej samem historii. Dzieją się podobne wydarzenia. Stajemy przed tymi samymi 

wyzwaniami, z jakimi mierzyli się uczniowie Chrystusa przez dwa tysiące lat dziejów 

chrześcijaństwa. 

Ta sama nadzieja, która ożywiała ich, i nam pozwala wytrwać w wierze. 

Poprzez teksty drugiego czytania Bóg zaprasza nas, byśmy pozostali wierni tradycji 

apostołów i starali się coraz bardziej upodabniać do Chrystusa. 


